

Kommunfullmäktige

## **Anmälan av medborgarförslag och förslag till beredning - Stoppa byggnationen av vindkraftverk på Kafjärden**

### **Förslag till beslut**

Medborgarförslaget avslås.

### **Ärendebeskrivning**

Ett medborgarförslag om att stoppa byggnationen av vindkraftverk på Kafjärden, har lämnats in till kommunfullmäktige den 12 april 2016.

Kommunledningskontorets bedömning är att förslaget inte uppfyller de formella krav som enligt kommunallagen ställs på medborgarförslag eftersom kommunfullmäktige inte har behörighet att besluta i frågan.

Av 12 kapitlet 2 § Regeringsformen framgår bland annat att en kommuns beslutande organ (kommunfullmäktige) inte får bestämma hur en förvaltningsmyndighet i ett särskilt fall ska besluta i ett ärende som rör myndighetsutövning mot en enskild. Kommunledningskontoret föreslår därför att medborgarförslaget ska avslås.

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Pär Eriksson  
Kommundirektör

**Beslutet skickas till:**  
Förslagsställaren

2016-04-04

Det gäller påbörjat bygge av vindkraftverk på Kafjärden.

Av rent tillfälle fick vi som bor runt Kafjärden information om det omfattande bygget av vindkraftverk på Kafjärden 1.3.2016. Det visade sig att bygget hade startats redan oktober 2015. Många hade sett att det förekom verksamhet där men ingen offentlig information hade lämnats till oss kringboende. Det har visat sig att bygget startats utan alla de villkor som anges i Miljöbalkens Miljökonsekvensbeskrivning, information till berörd allmänhet, teknisk information om hur höga verken skall bli, hur den ljudstörning som verkan alltid utsätter kringboende för kommer att drabba kringboende o.s.v.

Det har visat sig att länsstyrelsen i Sörmland tillsammans med tjänstemän på kommunen beviljat bygglov med hänvisning till att äldre bygglov där giltighetstiden gått ut fortfarande gällde till 1.1.2016. Länsstyrelserna i Sörmland och Uppsala har angett att verksamhetsutövaren Enwind före det datum måste ansöka om tillstånd enligt Miljöbalken hos länsstyrelsen i Uppsala för att kunna fortsätta bygget. Uppsala meddelar att de inte fått in en ansökan om tillstånd. Därmed är fortsatt byggnation på Kafjärden olagligt. Den olagliga verksamheten polisanmälades.

Då ingriper stadsjuristen 23.2.2016. Mail Forssberg kommun till Urstad kommun.

” Sen hade ju Länsstyrelsen en annan åsikt och du och jag resonerade oss fram till att tillstånd i just detta specifika ärendet inte skulle krävas, vilket Lst även skulle meddela VU. Jag har inte lagstiftningen i huvudet men jag vill minnas att NVV(Naturvårdsverket) har lutat sig mot fel punkt i övergångsbestämmelserna i sin rådgivning nedan, därav felslutet i deras rådgivning.”

Detta innebär att två tjänstemän i Eskilstuna kommun ger i strid mot myndigheters uttalade information tillstånd för olaglig byggverksamhet.

Vi berörd allmänhet har på uppmaning av Åklagarmyndigheten, Förvaltningsdomstolen, länsstyrelserna i Sörmland och Uppsala begärt att Eskilstuna kommun skall utföra sin lagstadgade skyldighet att utöva tillsyn och stoppa den olagliga byggverksamheten på Kafjärden.

Eskilstuna kommun vägrar genom att inte svara. Den olagliga byggverksamheten på Kafjärden fortsätter. Den måste stoppas snarast. Först när den lagstadgade beslutsprocessen har genomförts kan arbetet fortsätta.

Nu ber jag er, som är våra valda ombud i Kommunfullmäktige, att se till att Eskilstuna kommun genomför tillsyn och omedelbart stoppar pågående olagliga byggverksamhet på Kafjärden.

Jenny Wiberg  
Ramshammar Stenbacka 63505 E-tuna

